Stationäres Lesegerät OPC120W-F200-R2
1
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
OPC120W-F200-R2
Optical Print Inspector, Lesung von allen
gängigen 1-D-, 2-D-Codes, Erkennung
von Logos, Ethernet, RS 232, Ge-
schwindigkeiten bis zu 6 m/s
Merkmale
� Lesung von 1-D- und 2-D-Codes bei
hohen Bewegungsgeschwindigkei-
ten von bis zu 6 m/s bei
30 Lesungen/s
� Große Schärfentiefe
� Ausgabe Code-Qualitäts-Index
� Logovergleich
� Anwesenheitserkennung
Funktion
Pepperl+Fuchs bietet mit dem Optical Print Inspector die Lösung für Code-Lesung und Erken-
nungsaufgaben im Bereich Druck, Papier und Verpackung.
Ob Lesung von 1D- und 2D-Codes in Hochgeschwindigkeit, bei variablen Abständen, reflek-
tierende Oberflächen, überlange Barcodes oder vielfältige Erkennungsaufgaben, mit dem
Optical Print Inspector haben sie immer den richtigen Vision Sensor in der Hand.
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
Technische Daten
Allgemeine Daten
Lichtart Integrierter LED-Blitz (weiß)
Symbologien DataMatrix, Code 39, Code 128, Int 2 of 5, EAN13, Pharmacode
Leseabstand 70 ... 180 mm Nominalabstand: 120 mm
Lesefeld Minimales Lesefeld: 28 mm x 45 mm
Lesefeld bei Nennabstand: 44 mm x 70 mm
Maximales Lesefeld: 63 mm x 100 mm
Modulgröße minimale Modulgröße: 0,2mm
Auswertefrequenz bis 30 Hz
Objektgeschwindigkeit getriggert ≤ 6 m/s
Data Matrix
Symbolgröße quadratisch bis 144 x 144 Module
rechteckig bis 16 x 48 Module
Datenformat ASCII, C40, Text, X12, Edifact, Base 256 , alle nach ISO 646
Orientierung omnidirektional
Kenndaten
Bildaufnehmer
Typ CMOS , Global Shutter
Pixelanzahl 752  x 480  Pixel
Graustufen 256
Bildaufnahme verzögerungsfrei , programmgesteuert oder extern getriggert
Kenndaten funktionale Sicherheit
1 LED DIAG2 Gelb
2 LED DIAG1 Gelb
3 LED POWER Grün
4 LED READY Gelb
5 LED BAD Gelb
6 LED GOOD Gelb
7 LED TRIGGER Gelb
1 2 3 4 5 6
7
(24 V DC + I/O)
RS 232
LAN
1